
— Az a bajom, hogy nem vagyok.
— Tán ismét nem sikerült a censura?
— Az a nagy baj, hogy sikerült 
— Hogy-hogy?
Hát addig amíg jurátus voltam, csak akadt megbízatás, 

de amióta felesküdtem, elestem ettől a jótól s most csak abból 
éldegélek, amit a körmülésből kapok.

— Hát nem folytathat pereket?
— Ugyan ki bízná rám a pereket- 
— Már miért-
— Mert attól félhetne, hogy a perét beiszom, vagy egy 

kéne játszom as ellenfelével Tudja: szegény embertől minden 
kitelik.

f
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Zoltánt nagyon szomorította es a cinikus beszédmód.
— Tehát most mivel foglalkozik?
— Mondtam, hogy körmölgetek.
— Még mindig Masxlaczky urnái?
— Nála is, másutt is, aki fizet Hz krajcárért Írok egy 

tvet Ha tud valakit nagyságod, utasítsa hozzám, majd én felke-

Zoltánnak egy gondolat ötlött a fejébe.
— De bizony most jut eszembe, én nekem magamnak is 

volna valami Íratni valóm.
— Az Isten áldja meg, nagyságos ur, ne bízza másra, én 

leirom egy szó hiba nélkül, olyan szépen, mintha metszve vol
na. Sok-e?

V>„

— Egy egésa per. Hanem egy kis utánjárás is kell hozzá. 
— Mőfceritem én. Hol van? Hmegyek érte Erdélybe is,

ha parancsolja.
— Nincs olyan'XX A Kárpáth y contra Kárpátit y et

— Hisz as legkönnyebb, nagyságod fiskálisa Kovács,
percben kiveheti.
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— Igen, barátom, de azt akarom épen, hogy ő ne tudjon 
felőle, mert az a szándékom, hogy az Így leirott pert elküldöm 
Londonba egy híres jogtudósnak, hogy adjon tanácsot iránta, 
s lássa, nem akarnám Kovácsot azzal megbántani, hogy megtud 
ja, miszerint másutt to kérek véleményt az övé mellett 

Zoltán úgy hazudott, mintha tanították volna rá 
— Úgy! értem, — szólt Bogozy. — Tökéletesen értem. Te 

hát ezt nem szabad senkinek megtudni. Ne féljen nagyságod, a- 
zért meglesz az. Majd rálesek, mikor Maszlaczkyhoz kerül a per. 
Egy éjszaka fennmaradok, s mig 6 alszik, azalatt leráplálom az 
egészet Aután majd leirom abból tisztán.

Zoltán alig bírta rejtve tartani izgatottságát Mint aki va
lami jó alkut csinált, sietett foglalót adni Bogozynak. Tiz arany 
akadt a kezébe, azt odanyomta a vén fiú markába.

— Fogja ezt előre,- ha meglesz, még tiz ennyit adok. 
Bogozy a fogásáról azt ítélte, hogy ötkrajcárosok vannak 

a markában s akkor szömyedt csak el, mikor a sárgaságukat 
megpüiantá

— Csak nem bolondult meg? — mormogá magában. —- 
■ Nem tudok én ebből visszaadni Uram, sárgát tetszett adni fe
hér helyett

— Csak hadd maradjon. Ha le van Írva a per, száz ara
nyat kap érte.

Azzal elsietett Bogozy hiába kiabált utárna, hogy legalább 
hát tartson belőle magánál kilencet, ne hagyja nála mind a ti
zet, mert 6 még ma mind elkölti, amúgy meg apródonkínt kiké- 
regetne. Zoltán felkapott lovára s ott hagyta a 
de aki azért csak megette a dinnye magot mind

jámbor 
«fcr szálig.

Arannyal fizetni nem igen volt szokás az én emlékeze
temre ebben a világrészben, ahol mi lakunk, a ha valaki aranyat 
adott neki, azt mindig egy nemével a pironkodjanak tette, mert 
nagyon megnézték érte az embert s bizonyosan mindenki azt 
gondolhatta felőle: ugyan már, hogy tudja elkölteni? Szegény 
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Bogozyt,
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A W1NN1PEG1 MAGYARSÁG 
PIKNIKJE
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i- -Ukő Bflá Uj bevándorló rljegyez 

t« Slpoe Margit leányát. Az esketéel 
szertartást Csendet Imre. rét lelkész 
véyezte junius ZS ic Sípos Qyörvy 
lakásán.
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FIGYELEM!JULIUS 8.-AN A MAGYAR SPORT CLUB KOZREMOKOOESEVEL 
BŐVEBB ISMERTETÉS A KÖVETKEZŐ SZÁMBAN.

Ne tévessze össze a mi sürgö-l. 
nyi pénzküldésünket az úgy

nevezett rádió-küldéssel, 
amely 5-6 nappal tovább tart-: 
hat, mint ahogy mi küldjük.

Entarsd h Beeend Clase Msttsr, Rost Oft.ce, Ottawa. Ont. Cznada.
PubMafied by the Canadlan Hungárián News Co. Ltd. ‘

2M'/t Main Street. WINNIPEG, Manitoba. Canada. Telefon: 23747.

A kiadóhivatal vezetője: MIHALYFI ISTVÁN
Nagyol* hirdetések árait kívánatra azonnal k&zli-a kiadóhivatal. 

Ratee on advertiement contracta furnlehed on requeet.

Ki tudjuk hozatni barátait és rokonait 
Kanadába

A bevándorlási ’-endelkezések megváltoztak, azokra, kik 
on lesznek elhelyezve.

A legnagyobb hajóink járnak Mont reálba, a legnagyobbak az egées 
világon Kanada és Európa között 60 év óta van közvetlen 
összeköttetésünk.
Irodánk Európa minden fontosabb városában, alkalmazottaink besző 
llk anyanyelvét.
Átutalt pénzt amerikai dollárokban fizetünk ki, otthonához legközelebb 
eső postahivatalok utján. i
Bővebb felvilágosítással levélben vagy személyesen készséggel rendel
kezésre áll minden ügynökünk

A környéken borzalmas sütőssé 
rencsétlenség történt e héten. Két ga 
rázsos hatvan mérföldes sebességgel 
hajtotta kocsiját a graysoni ország 
utón. amidőn egy kőrakásnak neki
mentek. az autó felborult és mindkét

©
l

Követelje,-4

I ten azonnal szörnyet haltak. A sebes 
hajlók tanulhatnak a szomorú eset-

íiogy pénze sürgönyileg le
gyen továbbítva, úgy, hogy 
azt az elküldéstől számított 8 
óra alatt már ki is utalhassa 

a bank.

.t <,

Pöl.

legelső1883 óta A graysoni elevátor a héten 4.000 
bushel búzával és 4.000 buahel zab 
bal leégett.

LUKÁCS SÁNDORaJ L iMagyar osztály 
Canada Bldg. SASKATOON, 

vagy az alant felsorolt 
irodák bármelyike

234 Psrtagr Avc^ m IXMPEG, Mas.—Laad Bld*- CALGARY, Alfa. V
• W27S-1E1 Str., EDMOVTOX, Alfa-----55 Kla* St. K„ Toronto. <»at. £

Mc4.HI Belldlas, MOXTHEAL, Qae. la

Red Star Line ^

Mi így Küldjük 
1 Dollárért!

Saek.
(

l A csődbe jutott német ügynök ü- 
gye októberben ke-ül a bíróság elé. a rendes küldési díjon felül

ft I
Eső újabban annyi van, hog7- a 

vizes hordók kidagadnak az abroncs
ból Saxonhillen jég is esett.

SÍPOS GYÖRGY

KISS EMIL 
BANKHÁZA

I

& i

- _

F0URTH AVE.-94 STREET 
NEW YORK

£V i
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Apróhirdetések 
előre fizetendők

X A legjebe L—- 
\ rorv \
\ pálinka \
\ Kanadában \ 
A Kormány \ 
M Engedély. \

- ?
A ,.S3-ae SEAGRAM” rozapálinka nagy nép

szerűségnek örvend ée még minden kiállításon 
első dijat nyert. Gyártja SEAGRAM JÓZSEF 
és FIAI, Szeazfinomitó Részvénytársaság, 
WATERLOO, Ontario. BF51.

ELŐFIZETŐINKET KtR-üK. HOGYLegkisebb hirdetés 60 cent. Három 
szőri közlés 11.25. Küldje be Monev '"‘''dennomü clmváliozáená. előző cl 
Crderen vagy bélyegben a közlendő mOwef ée

TUDATNI P»|VEbKEDJLNEK.hirdetéssel.

KERESEM Fecsko János, TkKta Hai 
-kány, Zemplénmegyesi Nem sokat válto

zott a gabonapiac
öcsémet, \ 

április elején Jött Kanadába. Kaptai
tőle Stockholmból levelet és azt hal 
lom, hogy meghalt. KI tud róla? Ke 
rek szives értesítést a kiadóba.

I Miután Ausztrália éa Argentína 
termésüknek legnagyobb részét le-

25, 26, 27 szállították már, Kanada legkomo
lyabb üzleti ellenfele Amerika maradt 
a nemzetközi gabonapiacon. Ami as 
Időjárást illeti, mindkét ország meg 
lehetősen sok esőt kapott, amelynek 
mindenütt igen jó hatása volt. Mind
azonáltal as Egyesültekben a jég 
többfelé komoly károkat okosott 

A búzaárak a tőzsdén nem sokat

ixERESEM Simkó Mar'ekát, Győrme 
gyéből, ki a közelmúltban jött Kana 
(lába és állítólag Winnipegről Sper 
ling, Manitóbabá ment. Címét fontos 
ügyben közölje velem George Csanda 
1717—llth. REGINA, Saak.

iE >
A legrégibb gőzhajójárat Kanadába 

1840-1928

Most az Ideje, hogy cealádja, rokonai 
ée barátainak Kanadába való ki hozat*. 
Iára elíkáezOleteket tegyen.

írjon a Cunard Vonalnak saját anya- 
nyelvén. Kimeríti éa díjmentes útbaiga
zítást fog kapni éa a szükséges okmá
nyok beszerzését elintézzük.

KERESEM Koceor Istvánt és Salai 
Értesítést kérek Vámos Gábor West változtak, míg a vegyesgabona Inkább

MONTREALI
pénzkifldö és hajójegy

felfelé törekvő Irányzatot mutatott 
A multheti winnipegl helyben! zá

ró árak a következők voltak:

lak, Alta K. K. 2 c|o J. I. Harrison.

JOE KESZLER barátomat keresem.
Kérem öt vagy a róla tudókat, közöl 
lék pontos elmét velem. STEVE KöL 

!LCS, BOX: 708. PORT COLBORNE. „ Nq , „j2% N„ g

BÚZA —
No 1 11.40% No 2 $136% No 1

Ha családtagjainak pénzt óhajt Euró- 
Dába küldeni, azt a legjutányosabban a 
Cunard Társaság eszközli.Mm

Ont
ZAB —

No 2 C W 64% No I C V 61

ÁRPA —
No 2 C W 90% No > C W 88% No j 

4 C W 88%

LEN —
No 1 N C W $196% No 2 C W ] 

*1 94% No 3 C W $1 79

ROZS —
No 1 C W 116% No 2 C W 116% | 

26, 27. 28 j No 3 C W 111%

A' Cunard Vonalnak az öenzez európai 
országokban van Irodája, melyek az ön 
családjának, rokonainak, és barátainak
mindenben segítségére lesznek.

1tírjon a:
CUNARD HAJÓS 

TÁRSULAT

270 Main 8L 
Winnipeg.

MÁN.
elmére •

TAMASKA LAJOS 43 éves mészárost 
ereslk. Értesítést kérünk 120 szám 

alatt a kiadóba.
ír a.

Kanadai bevándorlási ügyekben bizalommal fordulhatnak hozzám. 
KÖZVETLEN KÁBEL PÉNZKÜLDÉS az óhazába leggyorsabban, leg
pontosabban és legolcsóbban. POSTAKEZELÉS díjmentesen, munka- 

1 elhelyezés. — ROKONOK, és SARATOK részére beutazási engedélyek 
gyors beszerzése Quebec és Ontario tartományokba.

Kérjen Pénzküldő Ivet.
1456 CITY HALL AVE.

od KERESEM OPER JÁNOST, Nyirbél 
tek, azabolcsmegyei illetőségűt. Tu 
doniásom szerint Montre&lban tartóz
kodik. Ki tud hollétéről? Szives ér
tesítést kérek Oper Ferenc 1013 7
St. Lethbrldge Alta.

ALEX A. KELEN. MONTREAL QUE.

ALLATARAK.

PÁL MIKLÓS
Farstok, házhelyek él házak vétóié és eladása.

REGINÁTÓL öt és 12 mértlőldnylre 480 
teljes felszereléssel és jószágállománnyal, esetleg ezldei terméssel Is 
azonnal eladók 3000 és 5000 dollár készpénzfizetéssel.

CARlEVALLE-től 7 mértföldnyire egy sectlo elsőrangú fekete a- 
gyag, kőmentes föld, kitűnő épületekkel 465 ackre vetéssel, egyharmad 
az uj tulajdonosé, 26 dollár vételár ackerenkint; 3000 dollár kész
pénz lefizetéssel azonnal átvehető.

EARL GREY distrietben egy sectlo teljesen felszerelt gazdaság 
gőzgéppel, szép jószágokkal és jő állapotban levő gazdasági gépekkel 
ackerenkint $ 45.00—5000 dollár készpénz. Ezidei terméssel az ár 
$52.00 és 8000 dollár készpénz.

Ezeken kívül vannak farmjaim különböző vidéken bushel alapon 
megköthető szerződésekkel kamatmentesen, de szintén készpénzfizetés-

farmom van

ML
Egy jóforgalmu vidéki városban egy kisebb famegmunkáló üzem 

gépezetekkel, valamint összekötve egy kovácsmühellyel, mindenféle 
szerszámmal, lakóházzal azonnal eladó. Vételár 4500 dollár. Készpénz 
szükséges 1500 dollár.

REGINÁBAN házhelyek, házak minden városrészben nagyszámban 
állanak rendelkezésemre. Esentóvtii olcsó házak kívánatra fel is épít
tetnek általunk kitűnő anyagból s előnyös feltételek mellett.

INSURANCMf REÁL ESTATE 
______________ IRODA: 1812, RQ8E STR. REGINA, SASK.
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